
Gemeindeamt Arriach
9543 Arriach 43     Telefon: 04247/8514      Fax: 04247/8514-5
Email: arriach@ktn.gde.at    http://www.arriach.gv.at    UID: ATU59364306

               Bankverbindung: RB Landskron Gegendtal, IBAN AT31 3938 1000 0031 0268, BIC RZKTAT2K381
     

V e r o r d n u n g / Kundmachung

des Gemeinderates der Gemeinde Arriach vom 17. April 2024, mit welcher Flächen dem Gst. 
1612, KG Arriach 75 403, EZ 408 (Gemeinde Arriach – Öffentliches Gut - Straßenanlage) 
übertragen werden.

Gemäß §§ 2, 3, 4, 5 und §§ 21 bzw. 24 des Kärntner Straßengesetzes 2017 – KStrG., LGBl. Nr. 
8/2017, in der Fassung LGBl. Nr. 30/2017, in Verbindung mit den Bestimmungen der Kärntner 
Allgemeinen Gemeindeordnung – K-AGO, LGBl.Nr. 66/1998, in der Fassung LGBl.Nr. 19/2020, 
wird verordnet:

1.
Die Teilfläche 1 mit einem Ausmaß von 12 m² wird dem Grundstück 447, EZ 11, GB 75403 
Arriach abgeschrieben und lastenfrei dem Grundstück 1612 der EZ 408, GB 75403 Arriach, 
(Gemeinde Arriach – Öffentliches Gut), unter Zugrundelegung des Teilungsausweises der GZ 
5200/2023 des Hr. DI Christian Maletz zugeschrieben und mit der Widmung zum 
Gemeingebrauch übernommen.

2.
Die Teilfläche 5 mit einem Ausmaß von 8 m² wird dem Grundstück 787/3, EZ 88, GB 75403 
Arriach abgeschrieben und lastenfrei dem Grundstück 1612 der EZ 408, GB 75403 Arriach, 
(Gemeinde Arriach – öffentliches Gut), unter der Zugrundelegung des Teilungsausweises der 
GZ 5200/2023 des Hr. DI Christian Maletz zugeschrieben und mit der Widmung zum 
Gemeingebrauch übernommen.

3.
Die Teilfläche 7 mit einem Ausmaß von 15 m² wird dem Grundstück 787/3, EZ 88, GB 75403 
Arriach abgeschrieben und lastenfrei dem Grundstück 1612 der EZ 408, GB 75403 Arriach, 
(Gemeinde Arriach – öffentliches Gut), unter der Zugrundelegung des Teilungsausweises der 
GZ 5200/2023 des Hr. DI Christian Maletz zugeschrieben und mit der Widmung zum 
Gemeingebrauch übernommen.

4.
Die Teilfläche 6 mit einem Ausmaß von 4m² wird dem Grundstück .160, EZ 88, GB 75403 
Arriach abgeschrieben und lastenfrei dem Grundstück 1612 der EZ 408, GB 75403, Arriach, 
(Gemeinde Arriach – öffentliches Gut), unter der Zugrundelegung des Teilungsausweises der 
GZ 5200/2023 des Hr. DI Christian Maletz zugeschrieben und mit der Widmung zum 
Gemeingebrauch übernommen.

Datum: 29. April 2024
Zahl: 610-2
Auskünfte: Mag. (FH) Andrea Maurer
DW: 12

mailto:arriach@ktn.gde.at
http://www.arriach.at


5.
Die Bescheinigung des oben angeführten Teilungsplanes gemäß § 39 Vermessungsgesetz und 
dessen grundbücherliche Durchführung ist beim Vermessungsamt Villach zu beantragen.

6.
Diese Verordnung tritt mit dem Ablauf ihrer Kundmachung an der Amtstafel in Kraft.

           Der Bürgermeister:
Amtstafel

angeschlagen am 29.04.2024

abgenommen am _________        

(Gerald Ebner)


		2024-04-29T14:21:34+0200
	Gemeinde Arriach
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




